
Univer·sidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
TeL (0387) 4255420 • Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-rnail: unsaing(á}unsa.edu.ar 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa.. 
, //,. #./. / " ..Ali ~da t:Jife.ne ae e¿,ta ~ 

1 LAS MALYINAS SON ARGENTINAS 1 

SALTA, l2 9 AGO 2022 

Expediente No 14.273/19 

VISTO la Resolución Fl N° 0170-CD-2022, mediante la cual se designa a la Arq. Mariana 

Agustina Isabel Robín, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría Interino con 

Dedicación Simple, para la asignatura "Construcción de Edificios" del Plan de Estudios 

vigente de la carrera de Ingeniería Civil que se dicta en esta Facultad, a partir de la efectiva 

toma de posesión y hasta el 31 de marzo del año 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente poner en funciones a la citada Docente; 

PORELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACUL TAO DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Poner en funciones a la Arq. Mariana Agustina Isabel ROBiN, en el cargo de 

AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORiA Interino con Dedicación SIMPLE, para la 

asignatura "CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS" del Plan de Estudios vigente de la carrera de 

Ingeniería Civil que se dicta en esta Facultad, a partir del 18 de agosto del 2022 y hasta el 

31 de marzo del año 2023. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, Obra 

Social, a la Arq. Mariana Agustina Isabel ROBIN, a la Arq. Cl élia In JORGE DIAZ, en su 

carácter de responsable de cátedra, Departamento Pers al, Escue a de Ingeniería Civil, 

OSUNSA, Departamento Docencia y a Dirección Gen ral de Pers nal para su toma de 

razón y demás efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN Fl f"' 4 0 0 

~~.-,r~ .. ~····~"', 
r: ~- ; • r ' .'· ~' .. t . .. .· . · , , , . · · . 
r .. ,-,. . ·. ·.-. , 

- D- 2022 

1 

1ng. HECTO · AUL CASADO 
!;IECAi<!P 

FA.CU..T!\1 lll6 ~IERIA-UNSII 


	Page 1

